
Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego - 10132 - Poz. 2891 i 2892

2891

OBWIESZCZENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOBRZEGU

z dnia 17 grudnia 2007 r.

o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy Jeżowe
przeprowadzonych w dniu 16 grudnia 2007 r.

Na podstawie art. 182 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, 
zmiany: z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, 
poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127, 
Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, 
poz. 327 i Nr 112, poz. 766) Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu 
podaje do publicznej wiadomości wyniki wyborów 
uzupełniających do Rady Gminy Jeżowe przeprowadzonych 
w dniu 16 grudnia 2007 r.

I

A. Wybory przeprowadzono w 1 okręgu wyborczym.

B. Wybierano 1 radnego spośród 2 kandydatów 
zgłoszonych na 2 listach kandydatów.

C. Wybrano 1 radnego.

D. Uprawnionych do głosowania było 1 415 osób.

E. W wyborach wzięło udział (osoby, którym wydano 
karty do głosowania) 484 wyborców, to jest 34,20% 
uprawnionych do głosowania.

F. Ogółem głosów oddano (liczba kart ważnych) 484.

G. Głosów ważnych oddano 479, to jest 98,97% ogólnej 
liczby głosów oddanych.

H. Głosów nieważnych oddano 5, to jest 1,03% ogólnej 
liczby głosów oddanych.

II

Wyniki wyborów:

Okręg wyborczy nr 2, w którym wybierano 1 radnego.

A. Wybory odbyły się.

B. Głosowanie przeprowadzono.

C. Ogółem głosów oddano (liczba kart ważnych) 484.

D. Głosów ważnych oddano 479.

E. Radnymi zostali wybrani:

z listy nr 2 KWW NASZE PODGÓRZE

1) DRELICH Józef

F. W okręgu wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Komisarz Wyborczy

Józef Dyl

2892

OBWIESZCZENIE
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LUBACZÓW

z dnia 4 grudnia 2007 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Gminy Lubaczów Nr XXIII/244/2005
z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubaczów

Załącznik do obwieszczenia
Przewodniczącego Rady Gminy Lubaczów

z dnia 4 grudnia 2007 r.

UCHWAŁA Nr XXIII/244/05
RADY GMINY LUBACZÓW

z dnia 22 marca 2005 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Lubaczów

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego - 10133 - Poz. 2892

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
Lubaczów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Lubaczów zwany dalej Regulaminem.

Rozdział I

Postanowienia wstępne

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) ustawie – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 256 ost. zm. Dz. 
U. z 2004 roku Nr 281, poz. 2781),

2) szkole – należy rozumieć przez to szkoły publiczne 
i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla 
młodzieży i dorosłych oraz szkoły niepubliczne 
nieposiadające uprawnień szkół publicznych,

3) kolegiach – należy rozumieć przez to publiczne kolegia 
nauczycielskie, nauczycielskie kolegia języków obcych 
i kolegia pracowników służb społecznych,

4) ośrodkach – należy rozumieć przez to publiczne 
i niepubliczne ośrodki umożliwiające dzieciom 
i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy, a 
także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze 
sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację 
obowiązku szkolnego lub nauki,

5) uczniu – należy rozumieć przez to także słuchaczy 
kolegiów i wychowanków ośrodków zamieszkałych na 
terenie Gminy Lubaczów,

6) dyrektorze – należy rozumieć przez to dyrektora szkoły 
a także dyrektora kolegium i ośrodka, do którego 
uczęszcza uczeń,

7) podmiocie uprawnionym do składania wniosków 
o przyznanie pomocy materialnej – należy rozumieć 
przez to odpowiednio rodziców ucznia, pełnoletniego 
ucznia lub dyrektora,

8) maksymalnym miesięcznym stypendium szkolnym – 
należy rozumieć przez to 200% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych,

9) minimalnym miesięcznym stypendium szkolnym – 
należy rozumieć przez to 80% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych,

10) dochodzie uprawniającym do przyznania stypendium 
szkolnego – należy rozumieć przez to kwotę, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 ze zm.)

11) innych okolicznościach – należy rozumieć przez to 
następujące w rodzinie bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, niepełność 
rodziny,

12) wnioskodawcy – należy rozumieć przez to podmiot 
uprawniony do składania wniosku o przyznanie pomocy 
materialnej, który złożył wniosek,

13) zdarzeniu losowym – należy rozumieć przez to nagłe 
wystąpienie innych okoliczności lub klęski żywiołowej.

14) pełna kwota zasiłku losowego – należy rozumieć przez to 
pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach 
rodzinnych,

15) stypendyście – należy rozumieć przez to ucznia, któremu 
przyznano stypendium szkolne lub zasiłek szkolny.

Rozdział II

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 
w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności

2. Stypendium szkolne ustala się w oparciu o wysokość 
otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa jednak nie może 
być niższe miesięcznie niż 80% kwoty o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, (Dz. U. z 2003, Nr 228 poz. 2255 z późn. zm.) i nie 
może przekraczać miesięcznie 200% kwoty o której mowa 
w art. 6 ust. 2pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych.

3. Jeżeli w rodzinie występuje jedna lub kilka innych 
okoliczności, miesięczną wysokość stypendium podwyższa się 
o 18 zł.

4. W przypadku, kiedy uczeń pobiera inne stypendia 
o charakterze socjalnym ze środków publicznych wysokość 
przyznawanego stypendium szkolnego stanowi różnicę 
pomiędzy miesięczną wysokością wynikającą z tabeli, a sumą 
miesięcznych wysokości innych pobieranych stypendiów 
o charakterze socjalnym. Dzieci byłych pracowników 
państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej uczące się 
w szkołach ponadgimnazjalnych, które w dniu wejścia w życie 
niniejszej ustawy otrzymują stypendia przyznawane przez 
Agencję Nieruchomości Rolnych, zachowują te stypendia do 
dnia 30 czerwca 2005 r. Stypendia te wypłaca Agencja 
Nieruchomości Rolnych.

Rozdział III

Formy, w jakich udziela się stypendium szkolne 
w zależności od sytuacji materialnej uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Lubaczów

5. Stypendium szkolne przeznaczone jest w formie lub 
w formach pożądanych przez wnioskodawcę, po uwzględnieniu 
opinii dyrektora, o której mowa w art. 90 n ust. 2 pkt 1 ustawy.

6. Stypendium szkolne przyznawane w formie 
całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału 
w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, może dotyczyć 
zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym wyrównawczych 
o charakterze informatycznym, technicznym, przedmiotowym, 
artystycznym, sportowym lub turystyczno – krajoznawczym 
organizowanym przez szkoły i placówki oświatowe oraz inne 
placówki, które prowadzą statutową działalność w tym zakresie.



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego - 10134 - Poz. 2892

7. Stypendium szkolne przyznane w formie pomocy 
rzeczowej o charakterze edukacyjnym może dotyczyć 
w szczególności zakupu podręczników, stroju sportowego oraz 
innych przedmiotów ściśle związanych z procesem edukacyjnym 
w szkole do której uczęszcza uczeń.

8. Stypendium szkolne przyznawane w formie 
całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych 
z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania może 
dotyczyć kosztów zakwaterowania w internacie, kosztów zakupu 
posiłków, kosztów dojazdów do szkół środkami komunikacji 
zbiorowej (dotyczy wyłącznie szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczy kolegiów).

9. Stypendium szkolne przyznawane w formie 
świadczenia pieniężnego może być przyznawane wyłącznie 
w sytuacji, kiedy przyznanie stypendium szkolnego w formach 
określonych w ust. 6,7 i 8 nie jest możliwe lub nie jest celowe 
(art. 90 d ust. 5 ustawy).

10. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub 
kilku formach jednocześnie.

Rozdział IV

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

11. Stypendium szkolne przyznaje się na wniosek 
złożony przez:

a) rodziców ucznia,

b) pełnoletniego ucznia,

c) dyrektora

lub z urzędu.

12. Jeżeli wnioskodawcami są rodzice ucznia, pełnoletni 
uczeń lub jeżeli stypendium przyznaje się z urzędu, to przed 
przyznaniem stypendium szkolnego zasięga się opinii dyrektora. 
Wnioskodawca załącza opinię do składanego wniosku.

13. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na okres 
od 1 stycznia 2005 r. do 30 czerwca 2005 r. uczniom 
uprawnionym do ubiegania się o stypendium szkolne na 
zasadach określonych w niniejszym Regulaminie, można składać 
do 31 stycznia 2005r., a w uzasadnionych przypadkach wnioski 
mogą być składane po upływie tego terminu.

14. Wniosek, o którym mowa w ust. 11 składa się 
w Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół Gminy 
Lubaczów ul. Żeromskiego Nr 3, 37 – 600 Lubaczów w terminie 
do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów – do dnia 15 października danego szkolnego.

15. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminu, 
o którym mowa w ust. 14.

16. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

17. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy 
Lubaczów w formie decyzji administracyjnej.

18. Wójt Gminy może upoważnić Dyrektora Zespołu 
Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Lubaczów do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów i wydawania decyzji 
administracyjnych.

19. W decyzji administracyjnej określa się wysokość 
stypendium szkolnego (miesięcznie oraz za cały rok szkolny), 
jego formy oraz okres, na który stypendium jest przyznawane, 
a także pouczenie o obowiązku poinformowania Wójta Gminy 
Lubaczów (lub osobę upoważnioną) o ustaniu przyczyn 
stanowiących podstawę przyznania stypendium szkolnego.

20. Stypendium szkolne przyznaje się na okres od 
września do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów na okres od października do czerwca 
w danym roku szkolnym.

21. Stypendium szkolne może być przyznawane także na 
okres krótszy niż wymieniony w ust. 20 np. na 1 semestr (okres).

22. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których 
mowa w Rozdziale III ust. 6,7 i 8 Regulaminu udziela się 
poprzez refundację poniesionych kosztów.

23. Refundacji dokonuje się w okresach kwartalnych 
w terminie do ostatniego dnia każdego kwartału, z tym, że 
refundacja poniesionych kosztów za m-c wrzesień nastąpi do 
końca IV kwartału. W 2005 r. pierwsza refundacja nastąpi do 
końca kwietnia po otrzymaniu pierwszej transzy dotacji. 
Refundacja następuje na podstawie przedłożonych faktur VAT, 
rachunków lub innych dowodów poniesienia kosztów.

24. Refundacja może być dokonana w sposób 
uzgodniony z wnioskodawcą gotówką w kasie lub przelewem na 
wskazane konto bankowe.

25. Refundacja kosztów wyszczególnionych 
w dokumentach o których mowa w ust. 23 zostanie dokonana, 
jeżeli spełniają one następujące warunki:

a) dotyczą okresu na jaki przyznane jest stypendium,

b) są zgodne z formami określonymi w decyzji o której 
mowa w ust. 19,

c) ceny przyjęte w dokumentach o których mowa w ust. 23 
są racjonalne.

26. Refundacji, o której mowa w ust. 22 dokonuje się do 
wysokości stypendium szkolnego określonego w decyzji o której 
mowa w ust. 19.

27. Stypendium szkolne przyznawane w formie 
świadczenia pieniężnego wypłaca się w terminach 
wymienionych w ust. 23 w sposób uzgodniony z wnioskodawcą 
poprzez wypłatę w kasie lub przelew bankowy.

28. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa 
w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznawania stypendium szkolnego.

29. Rodzice ucznia, pełnoletni uczeń lub dyrektor są 
obowiązani niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy (lub 
upoważnioną osobę) o ustaniu przyczyn, które stanowiłyby 
podstawę przyznania stypendium szkolnego.

Rozdział V

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
w zależności od zdarzenia losowego

30. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek złożony 
przez uprawnionych do składania wniosków w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego 
powodującego trudną sytuację materialną.


